ПЭН
Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

■_______ 2022 г. Тверь №  £ £ %

О размере платы за пользование жилым
помещением (наем жилья)
для обучающихся, проживающих в общежитии
с 01.09.2022 г.

1. Отменить действие приказа № 1120 от 20.10.2021 г. «О размере платы за
пользование жилым помещением (наем жилья) для обучающихся, проживающих в
общежитиях»

2. Утвердить с 01.09.2022 года размеры платы за пользование жилым помещением
(наем жилья) для обучающихся, проживающих в общежитиях согласно приложению
№ 1 на основании расчетных размеров платы за пользование жилым помещением (наем
жилья) согласно приложения № 1.1.

3. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) в общежитиях следующих категорий, обучающихся в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» согласно ст. 39 части 5:

студентов, являющимися детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с
детства, студентов, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне, студентов, являющимися инвалидами вследствие
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы,
и ветеранами боевых действий, а также студентов из числа граждан, проходивших в
течение не менее трех лет военную службу по контракту на воинских должностях,
подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных
с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1,
подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального
закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", а
так же студентов, получающих государственную социальную помощь

4. Заведующим общежитиями информировать обучающихся университета,
проживающих в общежитиях, в письменной форме об изменении размера платы за
пользование жилым помещением (наем жилья).

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на бухгалтерию
и заведующих общежитиями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Соловьеву А.В.

И.о. ректора Л. А. Мурашо ва

;  у/}3>

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичановская Леся Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.03.2023 10:45:15
Уникальный программный ключ:
fdc91c0170824641c2750b083f9178740bd3a8ac

Приложение 1

Уставновленый размер платы за пользование жилым помещением ( наем жилья) для
обучающихся, проживающих в общежитиях с человека в месяц с 01.09.2022 год:

Наименование Размер платы за наем жилья (руб.)

общежитие № 1 1, 4 этажи 2-3 этажи
комната на 2 человека 31 35
комната на 3 человека 31 35
общежитие № 2 1, 5 этажи 2-4 этажи

комната на 2 человека 31 35
комната на 3 человека 31 35
общежитие № 3 1, 9 этажи 2-8 этажи

комната на 3 человека 121 134
комната на 5 человек 108 120
общежитие № 4 1,9 этажи 2-8 этажи
комната на 3 человека 123 137
комната на 5 человек 110 123

Проректор по финансово-экономической работе

Начальник ПЭУ

Ж.А. Романова

Ю.А.Митрофановская

Приложение 1.1

Расчетный размер платы за пользование жилым помещением ( наем жилья) для
обучающихся, проживающих в общежитиях с человека в месяц с 01.09.2022 год:

Наименование Размер платы за наем жилья (руб.)

общежитие № 1 1, 4 этажи 2-3 этажи
комната на 2 человека 31,20 34,68
комната на 3 человека 31,20 34,68
общежитие № 2 1, 5 этажи 2-4 этажи
комната на 2 человека 31,20 34,68
комната на 3 человека 31,20 34,68
общежитие № 3 1, 9 этажи 2-8 этажи
комната на 3 человека 120,82 134,31
комната на 5 человек 108,15 120,23
общежитие № 4 1,9 этажи 2-8 этажи
комната на 3 человека 123,17 136,89
комната на 5 человек 110,25 122,54

Проректор по финансово-экономической работе

Начальник ПЭУ

Ж.А.Романова

Ю.А.Митрофановская

* расчет произведен в связи с Постановлёнием Администрации г.Твери от 29.12.2021 года№ 1360 "О внесении в
Постановление Администрации г.Твери от 23.01.2019 года № 43 "Об установлении базового размера платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на
территории г.Твери"